
 

1 

 

      
                                    

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

 
Smlouva na provedení služeb souvisejících s realizací projektu z EHP a Norských 
fondů 2009-2014 – reg.č. NF-CZ15-PDP-6-006-01-2014 – Výstavba výrobně vzdělávací 
haly pro vzdělávací kurzy vězňů před propuštěním ve věznici Příbram (PDP Příbram)  

 
č.j. VS-12096-2-7/ČJ-2017-800451 

 
 

 „GŘ EU - Kurzy – jednoduché kuchařské práce pro zařízení restauračního typu a 
jednoduchá obsluha pro zařízení restauračního typu” 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
1.  
ČESKÁ REPUBLIKA Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za kterou činí právní úkony na základě pověření 
č.j.: VS-66871-5/ČJ-2016-800020-SP  ze dne 1. 9. 2016 
Vrchní rada plk. Mgr. Jiří Purkart, ředitel Věznice Příbram,  
adresa: Věznice Příbram, Dubenec 100, P. O. Box. 1, 261 15  Příbram 1 
IČO: 00212423  
DIČ: CZ 00212423 - není plátcem DPH v hlavní činnosti 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. XXXXXXXXXX 
    
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2.  
Integrovaná střední škola HPOS  
se sídlem Příbram I, Generála Tesaříka 114                  
za níž jedná:              Ing. Marcela Hodková, ředitelka školy 
IČO:                        00508268 
IZO:       108051692                    
Bankovní spojení:     KB Příbram 
Číslo účtu:             XXXXXXXX 
telefon: XXXXXXXXXX               
fax: XXXXXXXXX 

                           
 (dále jen „poskytovatel”) 
  
uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva”).  

 



 

2 

 

I. 

 Předmět smlouvy 
 

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní odpovědnost poskytovat služby 
v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami poptávky - Kurzy – „Jednoduché 
kuchařské práce pro zařízení restauračního typu a jednoduchá obsluha pro zařízení 
restauračního typu“ a zajištění závěrečného přezkoušení účastníků kurzu. Jde o 
kurzy v rámci projektu „Zvýšení efektivity přípravy vězňů před propuštěním z věznice 
Příbram“. 
 

2. Předmětem smlouvy tedy je: 
- Dodání učebních materiálů na přípravu k závěrečnému přezkoušení účastníků 

kurzů, 
- závěrečné přezkoušení účastníků kurzu „Jednoduché kuchařské práce pro 

zařízení restauračního typu“ a „Jednoduchá obsluha pro zařízení restauračního 
typu“ a v rozsahu dle podmínek výzvy vč. vydání osvědčení.  

 
Služby budou poskytovány cílové skupině, kterou se rozumí 2 x 20 osob - kurz 
„Jednoduchá obsluha pro zařízení restauračního typu“ a 2 x 15 osob - kurz 
„Jednoduché kuchařské práce pro zařízení restauračního typu“ (celkem 70 osobám) 
ve výkonu trestu odnětí svobody, bez kvalifikace nebo s nízkou úrovní kvalifikace, jíž 
se rozumí dokončená pouze povinná školní docházka. 

 
Výuka bude probíhat v prostorách Věznice Příbram a bude se skládat z teoretické a 
praktické části. Přímou výuku teoretické i praktické části zajistí zaměstnanci 
Oddělení výkonu trestu Věznice Příbram. Každý kurz bude zakončen 
přezkoušením účastníků po ukončení jednotlivých běhů kurzů. Vydání osvědčení 
zajistí dodavatel do týdne od přezkoušení a zdárného ukončení kurzu. 
 

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené služby převzít a zaplatit za ně 
poskytovateli cenu za podmínek uvedených v této smlouvě.  

 
II. 

Cena plnění 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na níže uvedené ceně za činnosti prováděné při plnění služby dle 
této smlouvy. 

Celková cena plnění, za kurzy, včetně studijních materiálů, provedení závěrečných 
zkoušek a vydání osvědčení pro 70 odsouzených je 79.000,- Kč (sedmdesát devět 
tisíc korun českých). 

III.  
 Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a kontaktní adresou je Věznice Příbram, Dubenec 100, 261 15 
Příbram. 

 

2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat:  



 

3 

 

za objednatele jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat:  
   

a)  v rozsahu písemného pověření: 
  Vrchní rada plk. Mgr. Jiří Purkart – ředitel věznice 
  Tel.: XXXXXXXXX e-mail:  XXXXXXXXX 
   

b)  ve věcech ekonomických: 
            XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
            Tel.: XXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX 
   

c)  ve věcech průběžné realizace smlouvy: 
              
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
            Tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX 

 

za poskytovatele: Ing. Marcela Hodková – ředitelka školy 

       Tel.: XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

              

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy do 30. dubna 2017 v souladu s článkem I. smlouvy. Poskytovatel 
je povinen zajistit poskytování služeb dle dohody s objednatelem. Závěrečné 
přezkoušení účastníků dle čl. I. odst. 2 proběhne po dokončení kurzů. 

 
IV. 

 Předání a převzetí služeb 

Povinnost poskytovatele provést služby dle čl. I. smlouvy ve stanoveném rozsahu 
bude považována za splněnou provedením sjednaných (objednatelem vyžádaných) 
činností prováděných v rámci plnění služby a to zajištěním přezkoušení účastníků 
kurzů. Objednatel převezme plnění potvrzením akceptačního protokolu zaslaného 
poskytovatelem (Příloha č. 1 smlouvy). Akceptační protokol bude vystaven po 
celkovém ukončení, včetně vydání osvědčení. Součástí akceptačního protokolu 
bude také seznam účastníků, jimž bylo vydáno osvědčení o absolvování kurzu. 

 
 

V. 

 Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli po ukončení kurzů. 

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva vystavit a do 5 dnů doručit objednateli na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále 
jen „faktura“) za řádně provedenou službu na dohodnutou smluvní cenu s 
rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“). 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura 
obsahovat též následující údaje: 

 a) označení dokladu jako „faktura“, případně „daňový doklad“,  

mailto:pprokes@vez.pbr.justice.cz


 

4 

 

  b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, 
 c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
 d) příjemce a místo provedení služby, 

e) odběratele,  
f) konečného příjemce, 

 g) IČO a DIČ smluvních stran, 
 h) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
 i) počet příloh s podpisem poskytovatele, 

j) označení textem „Financováno z Norských fondů 2009-2014“ 
. 

4. Společně s fakturou je poskytovatel povinen předložit dokumentaci uvedenou v čl. I, 
a jmenný seznam osob, kterým bylo vydáno osvědčení o účasti na kurzu. Součástí 
faktury musí být akceptační protokol dle čl. IV. 

 
5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu objednatele. 

 
6. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele ve 

prospěch účtu poskytovatele.  
 

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti 
vrátit poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví 
novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. 
V. odst. 5. smlouvy ode dne doručení opravené nebo nové faktury.    
 

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby a žádná smluvní strana neposkytne druhé 
smluvní straně závdavek. 
 

9. Úhrada ceny bude prováděna v české měně. 
 

10. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou 
peněžitou pohledávku za poskytovatelem oproti jakékoli peněžité pohledávce 
poskytovatele za objednatelem. 

 
  

VI. 

 Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil před podpisem této smlouvy s požadavky 
objednatele a bere na vědomí, že veškerá činnost související s plněním služby musí 
být prováděna v souladu se zásadami pro bezpečnost práce a v souladu s vnitřními 
předpisy organizace, s nimiž byl objednatelem seznámen. 

2. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou objednateli ke všem materiálům předaným 
objednateli podle této smlouvy, jakož i ke všem dalším případným výstupům, které 
mají povahu autorského díla, dle § 2358 a násl. OZ výhradní, časově a územně 
neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití autorského díla. Odměna 
poskytovatele je zahrnuta v ceně za jednotlivé činnosti poskytované podle této 
smlouvy. 



 

5 

 

3. Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá za dodržování všech povinností 
stanovených platnými obecně závaznými předpisy, normami a dalšími předpisy 
vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen určit hlavní kontaktní osobu odpovědnou za plnění služby 
dle této smlouvy, která bude v součinnosti s objednatelem koordinovat plánování 
činností, řešení problémů spojených s plněním služby. 

5. Poskytovatel je při plnění této smlouvy vázán pokyny objednatele. 

6. Poskytovatel je povinen zajistit, aby služby dle této smlouvy byly prováděny pouze 
těmi pracovníky, kteří splňují technické kvalifikační předpoklady pro Kurzy – 
„Jednoduché kuchařské práce pro zařízení restauračního typu a jednoduchá 
obsluha pro zařízení restauračního typu“; to neplatí pro lektory z řad zaměstnanců 
objednatele.  

 

VII. 

 Další ujednání 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se 
kterými se seznámí při plnění této smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. Tato 
povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance i jiné pomocníky poskytovatele (dále 
jen „pracovníci“).  

2. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy 
vůči objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

3. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli škody na věcech a 
zařízeních objednatele způsobené jím určenými pracovníky, kteří se budou podílet 
na provádění služby. Poskytovatel je dále povinen uhradit objednateli jako škodu 
případnou sankci uloženou mu příslušným orgánem jako důsledek porušení 
povinností poskytovatele.  

4. Objednatel se zavazuje zabezpečit přístup pracovníků poskytovatele do prostorů 
v objektech, které spravuje a ve kterých bude služba prováděna za předpokladu 
dodržování podmínek vstupu do těchto objektů ze strany poskytovatele. 

5. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů nebo 
kontaktních údajů včetně právního nástupnictví. 

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní 
strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb 
došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, 
pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně 
vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná 
taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení 
písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro 
doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., 



 

6 

 

o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

7. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8. Poskytovatel je povinen dokumenty související s realizací zakázky uchovávat 
nejméně po dobu 10 let od roku následujícího po finančním ukončení její realizace 
nejméně však do konce roku 2028, a to zejména pro účely případné kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. Dokumentace musí být vedena přehledně, musí 
být lehce dosažitelná, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší 
než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

 

VIII.  

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že, podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 
odst. 1 OZ se rozumí zejména: 

a. prodlení poskytovatele s předáním plnění dle čl. I. této smlouvy ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou delší než 15 dnů, 

b. prodlení poskytovatele s odstraněním vad plnění dle čl. VIII. této smlouvy 
delší než 10 dnů, 

c. prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy delší než 30 
dnů. 

2. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku 
na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti poskytovatele, 
ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení 
smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve dvouměsíční výpovědní 
lhůtě, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli.  

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod 
odstoupení týká jen části předmětu smlouvy. 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

7.  

IX. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 
OZ. 



 

7 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. 
Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží poskytovatel.  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů 
smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

 

 
Příloha smlouvy:  
 
Příloha č. 1 Akceptační protokol 
 

 

 

 

 
V …………………. Dne 8.2.2017 V ……………… dne 8.2.2017 
za objednatele za poskytovatele 
 
 
_________________________________ _____________________________  
  
           Vrchní rada                Ing. Marcela Hodková 
   plk. Mgr. Jiří Purkart 
       ředitel věznice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Příloha č. 1 Akceptační protokol 

 
AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

Předmět 
akceptace: 

 Verze 
protokolu: 

 

Na základě 
dokumentu: 

 Číslo:  

Ze dne:  

Objednatel:  Oprávněný 
zástupce: 

 

Poskytovatel:  Oprávněný 
zástupce: 

 

Datum provedení akceptační procedury:  

 
Oprávněný zástupce Objednatele potvrzuje, že Předmět akceptace podmínky 
akceptace: 
 

splňuje v plném rozsahu 

nesplňuje 

 

splňuje s těmito výhradami: 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: NE ANO 
Poznámky: 

 
Oprávněný zástupce Objednatele: Oprávněný zástupce Poskytovatele: 

Jméno:  Jméno:  

Podpis:  Podpis:  

Funkce:  Funkce:  

Datum:  Datum:  

 

 

 

Termín postoupení Předmětu akceptace se zapracováním připomínek: ……………………… 

 


